
Strana 1 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

Č.j.: ŽP.231/2-7465/2015
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jilemnický
Tel.: 326 716 165
Fax: 326 716 101
E-mail: jilemnicky@mb-net.cz
Datum: 30.04.2015

Bradlec – Obec Bradlec – splašková kanalizace – stavební povolení

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále 
jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

žadateli, jímž je:
Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 Bradlec, IČ 00508888

vydává stavební povolení

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona k provedení stavby 
vodního díla:

Splašková kanalizace celkové délky 762,5 m

Údaje o předmětu rozhodnutí:
Stavební objekt: stoková síť – splašková
Druh stokové sítě: gravitační
Celková délka stok: 762,5 m
Nejmenší jmenovitá světlost stoky: 80 mm
Největší jmenovitá světlost stoky: 250 mm
Název kanalizačního systému: jednotná kanalizace Mladá Boleslav
Povolovaná vodní díla: stoková síť
Kanalizační soustava: kanalizace pro veřejnou potřebu
Charakter kanalizační soustavy: oddílná
Zpracování provozního řádu uloženo: NE



Strana 2 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

na pozemcích p.č. 66/25, 379, 380/2 a 394/1 v k.ú. Bradlec, v obci Bradlec, kraji Středočeském,
HGR 4430-Jizerská křída levobřežní, č.h.p. 1-05-02-0760-0-00, útvar povrchových vod: Jizera od toku 
Mohelka po Strenický potok včetně (HSL_2040), souřadnice (orientačně S-JTSK): 
ZÚ – Y: 702583.08, X: 1007248.53; KÚ – Y: 702742.29, X 1007392.2.

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 115 zákona stavebního zákona, současně stanoví tyto 
podmínky a povinnosti:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace s názvem „Bradlec – kanalizace v ulicích 
Chudopleská, K Těšnovu a K Rybníčkům“ vypracované v listopadu 2014 Ing. Pavlem 
Odehnalem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, která byla ověřena 
ve vodoprávním řízení. Případné změny budou odsouhlaseny projektantem, projednány 
s vodoprávním úřadem a budou zaznamenány v dokumentaci podle skutečného provedení stavby.

2. Stavba bude provedena dodavatelsky osobou oprávněnou k výstavbě vodních děl. Při provádění 
stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.

3. Při provádění stavby budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl.

4. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník spolu se schválenou projektovou dokumentací, 
jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby.

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným.

6. Bude respektováno vedení stávajících inženýrských sítí. Před zahájením výkopových prací budou 
vytyčena vedení podzemních inženýrských sítí a jejich případné dotčení bude v dostatečném 
předstihu projednáno s jejich správci nebo majiteli.

7. Stavební stroje a mechanizmy budou zabezpečeny proti úniku závadných látek do terénu. 
Případné havarijní úniky závadných látek budou bezodkladně ohlášeny vodoprávnímu úřadu 
prostřednictvím HZS ÚO Mladá Boleslav.

8. Zahájení prací bude vodoprávnímu úřadu oznámeno nejméně 14 dní předem.

9. Bude respektováno vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. ze dne 
11.02.2015 zn.: 4558/15/Dv.

10. Bude respektováno vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 03.03.2015 
zn.: 0100384719.

11. Bude respektován souhlas společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 10.04.2015 zn.: 001073726366.

12. Bude respektováno vyjádření společnosti Telefónica Czech Republic a.s. ze dne 25.05.2013 
č.j.: 586811/13.

13. Bude respektováno vyjádření společnosti Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o. 
ze dne 21.11.2013 zn.: 4765/13/KSUS/MHT/BAR a ze dne 10.04.2014 zn.: 
1471/14/KSUS/MHT/Bar.



Strana 3 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

14. Bude respektováno vyjádření společnosti RWE Distribuční služby s.r.o. ze dne 10.06.2013 
zn.: 5000790667.

15. Pro dokončení stavby se stanovuje termín 31.08.2017

16. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do řádného nebo původního 
stavu, případné škody budou uhrazeny podle platných právních předpisů.

17. Po dokončení stavby bude příslušnému vodoprávnímu úřadu předložena žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. Žádost bude doložena doklady, na základě kterých bude možno 
posoudit dokončení stavby včetně dokladů o splnění výše uvedených podmínek.

Jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto stavebního povolení, 
pozbývá toto stavební povolení v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 stavebního zákona 
platnost.

Účastníci řízení:
I. Podle § 27 odst. 1 správního řádu:
 Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 Bradlec

ODŮVODNĚNÍ

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 18.03.2015 žádost společnosti 
Ing. Pavel Odehnal, Lvová 49, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 13343459, plnomocně zastupující 
Obec Bradlec, Bezdězská 9, 293 06 Bradlec, IČ 00508888, o vydání stavebního povolení k vodnímu 
dílu „Splašková kanalizace celkové délky 761 m“, čímž bylo ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno řízení.

Podle ustanovení § 115 vodního zákona v souladu se správním řádem, ve znění pozdějších předpisů, 
oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení 
i dotčeným orgánům oznámením o zahájení vodoprávního řízení č.j.: ŽP.231/1-7465/2015 ze dne 
23.03.2015, kterým bylo stanoveno ústní jednání na den 28.04.2015 s upozorněním, že na námitky, 
které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona, brát zřetel. Jelikož se investor nemohl v určeném čase dostavit na ústní jednání, 
požádal o posunutí termínu místního šetření. Vodoprávní úřad této žádosti vyhověl a vydal oznámení 
o změně termínu místního šetření č.j.: ŽP.231/1-7465/2015/I ze dne 25.03.2015.

Jelikož se jedná o stavbu liniovou s velkým počtem účastníků řízení, je celé řízení vedeno i formou 
veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního řádu). Námitky účastníků řízení: nebyly podány.

Žádost ze dne 18.03.2015 byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů 
a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:
 2 × projektová dokumentace
 plná moc
 katastrální situace
 doklad o zaplacení správního poplatku
 územní rozhodnutí Městského úřadu Kosmonosy – stavebního odboru ze dne 09.04.2015 

č.j.: st.2611/2013-6-330-A



Strana 4 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

 souhlas Městského úřadu Kosmonosy – stavebního odboru ze dne 10.03.2015 č.j.: st.2611/2013-8-
330-A

 vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s. ze dne 11.02.2015
zn.: 4558/15/Dv

 vyjádření Obecního úřadu Bradlec ze dne 10.01.2014
 vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 03.03.2015 zn.: 0100384719
 souhlas společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 10.04.2015 zn.: 001073726366
 vyjádření společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 03.03.2015 zn.: 0200290789
 vyjádření společnosti Telefónica Czech Republic a.s. ze dne 25.05.2013 č.j.: 586811/13
 vyjádření VUSS Praha ze dne 04.11.2013 č.j.: ÚP-383/20-2013
 vyjádření společnosti Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o. ze dne 21.11.2013 

zn.: 4765/13/KSUS/MHT/BAR a ze dne 10.04.2014 zn.: 1471/14/KSUS/MHT/Bar
 vyjádření Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje ze dne 10.12.2013 ev.č.: MB-842-

2/2013/PD
 vyjádření společnosti RWE Distribuční služby s.r.o. ze dne 10.06.2013 zn.: 5000790667
 vyjádření Magistrátu města Mladá Boleslav – OŽP ze dne 22.07.2013 č.j.: ŽP-336-31774/2013
 rozhodnutí Magistrátu města Mladá Boleslav – ODSH – odd. dopravy a silničního hospodářství 

ze dne 23.01.2014 č.j.: ODSH 253-280/2014-23/011
 smlouva o připojení odběrného el. zařízení k distribuční soustavě
 smlouva o náhradě za omezení užívání silnice
 smlouva o budoucí smlouvě o vkladu

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:
Projektovou dokumentaci s názvem „Bradlec – kanalizace v ulicích Chudopleská, K Těšnovu
a K Rybníčkům“ vypracoval v listopadu 2014 Ing. Pavel Odehnal, autorizovaný inženýr
pro vodohospodářské stavby.

Projektová dokumentace řeší výstavbu čtyř stok gravitační splaškové kanalizace z materiálu KT DN 
250 celkové délky 524,5 m a jednu stoku tlakové splaškové kanalizace z materiálu PEHD 90×8,2 SDR 
11 celkové délky 238 m. Připojení ke stávajícím sítím dojde na pozemku p.č. 1057/1 v k.ú. Bradlec. 
Kanalizace bude sloužit k napojení stávající zástavby v ulicích Chudopleská, K Těšnovu,
K Rybníčkům.

Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 66/25, 379, 380/2 a 394/1 v k.ú. Bradlec ve vlastnictví Obce 
Bradlec. Další podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci.

Správní poplatek ve výši 3000,- Kč položka 18, bod 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, byl zaplacen 25.03.2015.

Z výsledků vodoprávního řízení a předložených dokladů vyplynulo, že provedením výše uvedeného 
vodního díla a jeho následným užíváním nedojde k ohrožení vodohospodářských ani jiných zájmů 
nad únosnou míru, proto odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav rozhodl tak, jak 
je uvedeno ve výroku.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 
se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
po jednom stejnopisu obdržel i každý účastník řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet 



Strana 5 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“
Ing. Marek Jilemnický
odborný referent oddělení vodního hospodářství

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav 
a Obecního úřadu Bradlec. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední desce se písemnost 
považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňující 
dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: …………………………           Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí:

Přílohy pro žadatele po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:
 Ověřená projektová dokumentace „Bradlec – kanalizace v ulicích Chudopleská, K Těšnovu

a K Rybníčkům“
 Štítek „Stavba povolena“

Přílohy pro účastníky ústního jednání:
 Opis protokolu + kopie prezenčního listu



Strana 6 (celkem 6) k č.j. ŽP.231/2-7465/2015

Rozdělovník:

Do vlastních rukou na dodejku:
 Ing. Pavel Odehnal, Lvová 49, 471 25 Jablonné v Podještědí (plná moc)
 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., IDDS: 5eigx2d
 ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy
 O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h
 RWE Distribuční služby s.r.o., IDDS: jnnyjs6
 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p.o., IDDS: a6ejgmx

Ostatní účastníci veřejnou vyhláškou:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich 
umístěných (parc. č. 44/1, 44/2, 44/23, 56/2, 56/4, 56/7, 56/9, 58/1, 58/2, 58/4, 58/5, 58/6, 58/7, 58/8, 
58/9, 58/10, 58/11, 58/12, 58/13, 58/15, 58/16, 60/6, 61, 65/3, 65/7, 65/8, 65/9, 65/11, 65/12, 65/13, 
65/14, 65/15, 65/16, 65/17, 65/18, 65/19, 65/20, 66/50, 66/51, 163/4, 163/5, 167/1, 167/2, 168/1, 
168/2, 168/4, 193/2, 394/6, st. 15, st. 72, st. 76, st. 86, st. 87, st. 89, st. 90, st. 91, st. 125, st. 126, 
st. 127, st. 129, st. 131, st. 140, st. 141, st. 143, st. 144, st. 161, st. 168, st. 226, st. 444, st. 581, st. 583, 
st. 584, st. 621, st. 638 v k. ú. Bradlec)

Dotčené orgány státní správy na doručenku:
 Městský úřad Kosmonosy – Stavební odbor
 Magistrát města Mladá Boleslav – Odbor dopravy a silničního hospodářství – odd. správy dopravy
 Magistrát města Mladá Boleslav – Odbor dopravy a silničního hospodářství – odd. silničního 

hospodářství

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce:
 Magistrát města Mladá Boleslav – Správní odbor a obecní živnostenský úřad
 Obec Bradlec


		2015-04-30T12:30:07+0200
	Ing. Marek Jilemnický




